平成 19 年 7 月 30 日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

 （コード番号 ４５５９ 東証第一部）
問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂
       （TEL 03-3661-1039）

セピーシリーズ 3 製品新発売のお知らせ

「セピーアレノールＴＭ」・「セピーかぜハーブ錠」・「セピーハーブドリンク」

  当社は、かぜ薬及びその関連製品のトータルブランドとして展開しておりますセピーシリーズにおいて「セピ

ーアレノールTM」、「セピーかぜハーブ錠」、「セピーハーブドリンク」の 3 製品を 8 月 1 日より全国の薬局・薬店

及びドラッグストアにて販売を開始しますのでお知らせいたします。
「セピーアレノールTM」は、日本で初めての携帯性に優れた薄いシートタイプの錠剤で、鼻炎やじんましん等

に効果を発揮するアレルギー用薬です。チュアブル錠なので、水なしで場所を選ばず服用できる利便性の高さも

特長の１つです。また、配合成分のメキタジンは、効果が持続する第２世代の抗ヒスタミン薬で眠気が少ないの

も成分上の特長です。
「セピーかぜハーブ錠」は、アセトアミノフェンを主成分とし、かぜの諸症状を効果的に緩和する成分を配合

した総合かぜ薬です。特長として、かぜ薬として認知度の高いカンゾウ・ショウキョウに胃腸薬にも使用される

チンピを加えた３種のハーブ（生薬）をバランスよく配合しました。また、ハーブ入りのかぜ薬の中では、小型

で子供やお年寄りにも飲みやすくなっております。
「セピーハーブドリンク」は、従来から販売しております「セピードリンク」のリニューアル品です。特長と

しては、かぜ薬にも配合される３種のハーブ（生薬）、カンゾウ、コウジンそして新たにゴオウに替えショウキ

ョウを配合していることです。また、疲労回復に効くタウリンを 600mg から 1,000mg に増量しました。さらに

ノンカフェインなのでおやすみ前でも安心して服用して頂けます。
  当社は、今後もかぜ薬及びその関連製品のトータルブランドとして、セピーブランドを中心に製品のラインア

ップの充実を図ってまいります。
詳細は各製品概要を参照ください。

以  上

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  電話 03-3661-2080
ホームページＵＲＬ http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ セピーアレノール
＜希望小売価格＞ 8 錠：980 円（税込）
＜効能・効果＞  鼻炎、じんましん、湿疹・かぶれによるかゆみ
＜用法・用量＞  成人（15 歳以上）１回 1 錠（個）、１日 2 回（朝・夕）かむか、口中で溶かして服用して
         ください。

15 歳未満は、服用しないでください。
＜ 成 分 ＞
・ メキタジン ・・・・・・・・・・・・・4mg
添加物：ポビドン、濃グリセリン、水酸化ナトリウム、酸化チタン、三二酸化鉄、ポリビニルアルコール（部分け

ん化物）、カルボキシビニルポリマー、塩化カルシウム、アセスルファムカリウム及びその他 2 成分を含

有する。
＊本剤は淡赤色のシートタイプの錠剤です。

＜特   長＞ １．定期入れやカードホルダーにもおさまる携帯性に優れた日本で初めての薄いシートタイプの
錠剤。

        ２．チュアブル錠なので、水なしで場所を選ばず服用でき利便性が高い。
３．配合成分のメキタジンは、効果が持続する第２世代の抗ヒスタミン薬で眠気が少ない。

＜ 発売日 ＞  2007 年 8 月 1 日

［製品写真］

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ セピーかぜハーブ錠
＜希望小売価格＞ 54 錠：1400 円（税込）
＜効能・効果＞  かぜの諸症状（発熱、悪寒、くしゃみ、のどの痛み、せき、たん、鼻みず、鼻づまり、頭痛、

関節の痛み、筋肉の痛み）の緩和
＜用法・用量＞  成人（15 歳以上）１回 3 錠、11 才以上 15 才未満 1 回 2 錠、5 才以上 11 才未満 1 回 1 錠
         １日 3 回、食後なるべく 30 分以内に服用してください。

5 才未満は、服用しないでください。
＜ 成 分 ＞ 1 日量（9 錠）中
・ アセトアミノフェン ・・・・・・・・・・・・・・ 720mg
・ dl-メチルエフェドリン塩酸塩・・・・・・・・・・・ 60mg
・ デキストロメトルファン臭化水素酸塩水和物・・・・・36mg
・ d-クロルフェニラミンマレイン酸塩・・・・・・・・・3.5mg
・ リボフラビン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12mg
・ カンゾウ乾燥エキス・・・・・・・・・・・・・・・ 150mg(原生薬換算 750mg)
・ ショウキョウ乾燥エキス・・・・・・・・・・・・・・90mg(原生薬換算 450mg)
・ チンピ乾燥エキス・・・・・・・・・・・・・・・・ 150mg(原生薬換算 750mg)
添加物：結晶セルロース、アメ粉、ケイ酸カルシウム、ヒドロキシプロピルセルロース、クロスカルメロースナト

リウム、ステアリン酸マグネシウム、ヒプロメロース、マクロゴール 6000、タルク、酸化チタン、黄色三

二酸化鉄及びカルナウバロウを含有する。
＜特   長＞  １．かぜ薬として認知度の高いカンゾウ・ショウキョウに胃腸薬にも使用されているチンピを

加えた 3 種のハーブ（生薬）をバランスよく配合。
          ２．小型で子供やお年寄りにも飲みやすい。
＜ 発売日 ＞  2007 年 8 月 1 日

［製品写真］

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ セピーハーブドリンク
＜希望小売価格＞ 30mL：350 円   30mL×3：1050 円（税込）
＜効能・効果＞  発熱性消耗性疾患・病中病後・栄養障害・食欲不振・肉体疲労・産前産後などの場合の栄養補

給、滋養強壮、虚弱体質
＜用法・用量＞  成人（15 歳以上）１回 1 瓶（30mL）、1 日 2 回服用する。

(1) 用法・用量を厳守すること。
(2) 小児（15 才未満）には服用させないこと。

＜ 成 分 ＞ 1 日量（2 瓶 60mL）中
・ カンゾウ乾燥エキス ・・・・・・・・・・・・・・ 900mg(原生薬換算 4500mg)
・ コウジン乾燥エキス ・・・・・・・・・・・・・・ 60mg(原生薬換算 600mg)
・ ショウキョウ流エキス・・・・・・・・・・・・・・ 0.5mL(原生薬換算 500mg)
・ タウリン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1000mg
・ ビタミンBB２リン酸エステル・・・・・・・・・・・  10mg
・ ビタミンBB６・・・・・・・・・・・・・・・・・・  50mg
(アルコール 0.3mL 以下)
添加物：白糖、カラメル、ブチルパラベン、ポビドン、ポリオキシエチレンポリオキシプロピレングリコール、ク

エン酸 Na、香料、バニリン、エチルバニリン、メントール、エタノール、プロピレングリコール、pH 調

整剤 2 成分
       ・本剤に配合されているビタミンBB２により、尿が黄色になることがある。
＜特   長＞    １．かぜ薬にも配合される 3 種のハーブ（生薬）、カンゾウ・コウジン・ショウキョウを配合。

２．疲労回復の効果のあるタウリンを 1000mg 配合。
         ３．ノンカフェインなのでおやすみ前でも安心して服用して頂ける。
＜ 発売日 ＞  2007 年 8 月 1 日
［製品写真］